
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Martes 9 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 38838

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
25

86
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CONSEJO DE ESTADO

25868 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consejo de
Estado. Objeto: Servicio de mantenimiento de diversas instalaciones del
Consejo de Estado. Expediente: 202305230016.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia del Consejo de Estado.
1.2) Número de identificación fiscal: S2811013H.
1.3) Dirección: Calle Mayor, 79.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28013.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915166334.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@consejo-estado.es
1.12) Dirección principal: http://www.consejo-estado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLp3rlnjUzw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento de diversas instalaciones
del Consejo de Estado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) bolsa económica adicional para mantº correctivo (Ponderación: 5%).
9.2) bolsa económica adicional para materiales y repuestos (Ponderación: 5%).
9.3) bolsa horas adicionales (Ponderación: 15%).
9.4) oferta económica (Ponderación: 75%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de abril de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 18.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 10.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 18.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ACCIONA FACILITY SERVICES, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A08175994.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Martes 9 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 38839

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
25

86
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: Avda. Tenerife, 4 Edif. PRISMA, 2ª planta.
12.4) Localidad: San Sebastián de los Reyes (MADRID).
12.6) Código postal: 28703.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 149.594,48 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 219.913,74 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 139.866,16 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TACRC.
16.1.2) Dirección: Avda Gral. Perón, 38. pl 8.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

TACRC.
16.4.2) Dirección: Avda Gral. Perón, 38. pl 8.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2023-628054.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (7  de

noviembre  de  2023).
17.2) ID: 2023/S 217-682071. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de

noviembre de 2023).
17.3)  ID:  2023-628054.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (13  de

noviembre  de  2023).
17.4) ID: 2024-000730803. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de

julio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de julio de 2024.

Madrid, 4 de julio de 2024.- Presidenta, Carmen Calvo Poyato.
ID: A240032448-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-08T14:54:35+0200




